ボーイスカウト講習会の開催について（ご案内）

日本ボーイスカウト鳥取連盟

このたび、日本ボーイスカウト鳥取連盟では、ボーイスカウト教育の目的や基本的な

訓練方法などについて、その概要をわかりやすく説明させて頂くことを目的に、下記の

とおり「ボーイスカウト講習会」を開催致します。

 つきましては、ご多忙の折りとは存じますが、ご参加いただきスカウト活動にご理解

をいただきますようお願い申し上げます。

記

１．目 的    ボーイスカウト運動の基礎的知識と技能等についての理解を深め

ていただくこと。

２．主 催    日本ボーイスカウト鳥取連盟

３・後 援    鳥取県教育委員会

４．期 日    令和６年３月１０日（日）   受付時間 ９時～

５・会 場    倉吉市文化活動センター（リフレプラザ倉吉）

            倉吉市住吉町７７－１

            ＴＥＬ：０８５８－２３－６０９５

６．対 象    １８歳以上

７．参加費    無料

８．所持品    筆記用具・メモ用紙・弁当（昼食用）・水筒（飲み物）

タオル・雨具（傘は不可）・防寒具

ロープ（カブ、またはボーイ用 ※可能な方）

９．服 装    軽い野外活動の出来る服装・靴、帽子

          ※必要に応じて不織布マスクの着用をお願いします。

10．申込方法   令和 6 年 2 月 25 日（日）必着

          別紙申込用紙を下記宛にメール添付でお申込みください。

          日本ボーイスカウト鳥取連盟中部地区協議会 指導者養成委員

                  野儀 和献 宛

            （メール）pr855233@za3.so-net.ne.jp

                 ※件名に「ＢＳ講習会申込」と入れてください

11．講師     日本連盟トレーナー及び鳥取連盟トレーニングチーム員

         主任講師：日本連盟副リーダートレーナー 鳥飼 敏博 氏

12．日程（予定）

（１）開講式    オリエンテーション他           ９：30～10：00

（２）講義

   §１「世界に広がるボーイスカウト」           10：00～10：40

    ―休息― 5 分

   §２「愉快なハイキング」                10：45～13：35

    ―休息― 10 分

   §３「スカウティングって何だろう」           13：45～14：55

    ―休息― 5 分

   §４「スカウティングを支える人たち」          15：00～15：30

    ―休息― 5 分

   §５「青少年のために」                 15：35～16：15

（３）閉講式                         16：15～16：30

       ※解散                     16：30